
  
 

Uchwała Nr 284/XXVIII/2020 

Rady Miasta Ciechanów 

z dnia   26 listopada 2020  roku 
 

w sprawie: uchwały Budżetowej Gminy Miejskiej Ciechanów na 2021 rok 

 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2020 r., poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 239, art.258 i art. 264 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r., poz. 869 z późn. 

zm.) Rada Miasta Ciechanów uchwala co następuje: 

§ 1. 

 

Ustala się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu na rok 2021 w wysokości 

226.638.000,00 zł, w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie:     220.290.000,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie:  6.348.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. 

 

Ustala się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu na rok 2021 w wysokości 

233.841.664 zł, w tym: 

1)  wydatki bieżące w kwocie 214.961.664,00 zł, 

2)  wydatki majątkowe w kwocie      18.880.000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. 

 

1. Różnica między dochodami a wydatkami stanowi deficyt budżetu w kwocie 7.203.664,00 

zł, który zostanie pokryty: 

1) przychodami pochodzącymi ze sprzedaży papierów wartościowych wyemitowanych 

przez gminę w kwocie 6.392.364,00 zł, 

2) przychodami pochodzącymi z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 811.300,00 zł, 

2. Przychody budżetu w wysokości 6.607.636,00 zł, z emisji papierów wartościowych, 

przeznacza się na wskazane w rozchodach budżetu spłaty kredytów, pożyczek 

zaciągniętych w latach poprzednich oraz wykup obligacji. 

3. Przychody budżetu w wysokości 13.811.300,00 zł i rozchody budżetu w wysokości 

6.607.636,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 4. 



 

Limity zobowiązań z tytułu kredytów, pożyczek i emisji obligacji zaciąganych na: 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych 

oraz zaciągniętych kredytów i pożyczek w kwocie 6.607.636,00 zł, 

2) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 8.000.000,00 zł, 

3) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie  6.392.364,00 zł. 

 

§ 5. 

 

1.   Tworzy się rezerwę ogólną budżetu w wysokości   1.844.000,00 zł 

2.   Tworzy się rezerwę celową budżetu  w wysokości  706.000,00 zł 

       na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego.  

 

§ 6. 

 

Z dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się: 

1. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych odrębnymi ustawami, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

2. Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych w drodze umów lub 

porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego, zgodnie z załącznikiem nr 5 do 

niniejszej uchwały. 

3. Dochody z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki 

na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych, zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały.  

4. Wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania 

narkomanii, zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. 

 

1. Dotacje podmiotowe dla jednostek oświatowych i instytucji kultury zgodnie z 

załącznikiem nr 8 do niniejszej uchwały. 

2. Dotacje celowe dla podmiotów zaliczanych i niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych zgodnie załącznikiem nr 9. 

§ 8. 

 

Ustala się plan dochodów rachunków dochodów jednostek budżetowych prowadzących 

działalność określoną w ustawie z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty oraz wydatków 

nimi finansowanych, zgodnie z załącznikiem nr 10. 

 

§ 9. 

 

1. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2021 rok nieobjęte Wieloletnią 

Prognozą Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 11. 

2. Wydatki budżetu gminy na zadania inwestycyjne na 2021 rok objęte Wieloletnią Prognozą 

Finansową, zgodnie z załącznikiem nr 12. 

 



§ 10. 

 

Upoważnia się Prezydenta Miasta do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu, w zakresie: 

a) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu w ramach działu klasyfikacji 

budżetowej, polegających na przenoszeniu wydatków majątkowych na wydatki 

bieżące lub wydatków bieżących na majątkowe, jak również na przesunięciu środków 

między wydatkami majątkowymi. Powyższe zmiany nie mogą prowadzić do 

wprowadzenia nowego zadania lub likwidacji zadania istniejącego, 

b) dokonywania zmian w planie wydatków budżetu gminy w ramach działu w zakresie 

wydatków na wynagrodzenia  i uposażenia ze stosunku pracy wraz z pochodnymi. 

2) zmian w planie dochodów i wydatków budżetu związanych ze: 

a) zmianą kwot lub uzyskaniem płatności przekazywanych z budżetu środków 

europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu, 

b) zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków 

europejskich albo środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 3, o ile zmiany te nie 

pogorszą wyniku budżetu, 

c) zwrotem płatności otrzymywanych z budżetu środków europejskich.  

3) samodzielnego zaciągania zobowiązań przekraczających rok budżetowy do łącznej kwoty 

20.000.000,00 zł, z wyjątkiem zobowiązań w zakresie podejmowania inwestycji i 

remontów. 

4) przekazania uprawnień kierownikom jednostek budżetowych do wprowadzania zmian  

w planie dochodów rachunków dochodów oraz wydatków nimi finansowanych między 

paragrafami w ramach rozdziału za wyjątkiem zmian kwot wydatków majątkowych.  

5) zaciągania kredytów i pożyczek oraz emisji papierów wartościowych na sfinansowanie 

przejściowego deficytu budżetu do kwoty 8.000.000,00 zł. 

6) lokowania w trakcie roku budżetowego wolnych środków budżetowych na rachunkach  

w innym banku niż bank prowadzący obsługę budżetu. 

 

§ 11. 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

 

§ 12. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku i podlega publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Ciechanów 

 

/-/Krzysztof Leszczyński 



UZASADNIENIE  

W trakcie opracowywania projektu budżetu miasta na 2021 rok dokonano bieżącej 

analizy wykonania budżetu za 2020 rok i w oparciu o nią ustalono wielkości poszczególnych 

wpływów oraz realizacji wydatków, przy uwzględnieniu obowiązujących zasad i metod 

planowania budżetowego. 

Plan budżetu na 2021 rok przygotowano na podstawie: 

 art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.),  

 art. 211, 212, 214, 215, 217, 235, 236, 237, 239 i art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869 ze zm.),  

 informacji z Ministerstwa Finansów dotyczącej wysokości subwencji ogólnej (część 

oświatowa i równoważąca), 

 udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych w wysokości 38,23 % 

wpływów, 

 informacji z MUW w Warszawie o wysokości dotacji celowych, 

 informacji z Krajowego Biura Wyborczego Delegatura w Ciechanowie w zakresie 

kwot na zadania z zakresu prowadzenia i aktualizacji rejestru wyborców; 

 szacunku dochodów przekazywanych przez Urzędy Skarbowe, 

 zmieniające Rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 27 lipca 2020 roku (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1340) w sprawie szczegółowej klasyfikacji dochodów, wydatków, 

przychodów i rozchodów oraz środków pochodzących ze źródeł zagranicznych. 

Przy przygotowaniu planu budżetu uwzględniono: 

 istniejące na koniec 2020 roku zadania finansowane z budżetu, 

 stan zatrudnienia,  

 stan organizacyjny, ceny urzędowe, taryfy i opłaty, 

 założenia i wskaźniki podane przez Ministerstwo Finansów i Regionalną Izbę 

Obrachunkową w Warszawie, z których wynika, że: 

a)  prognozowany średnioroczny wskaźnik wzrostu cen towarów i usług 

konsumpcyjnych przyjęto w wysokości 1,8 %, 

b)  składka na Fundusz Pracy nie ulegnie zmianie i wynosić będzie 2,45% podstawy 

wymiaru składek na ubezpieczenie emerytalne i rentowe. 



Ponadto, zgodnie z ustawą o finansach publicznych dochody zostały określone według 

źródeł ich powstawania w rozbiciu na dochody bieżące, majątkowe. 

Wielkości ujęte w projekcie budżetu na 2021 rok, jak i w projekcie uchwały w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej, oparte zostały na wynikach analizy aktualnej sytuacji 

finansowej Miasta w zakresie wykonania dochodów oraz realizacji wydatków zarówno 

bieżącego okresu, jak i lat poprzednich. 

Przy konstruowaniu budżetu na 2021 rok: 

-  przyjęto możliwie realny poziom dochodów i wydatków, tak aby zapewnić finansowanie 

realizowanych przez Miasto zadań,  

- zapewniono obsługę długu w sposób gwarantujący obciążenie budżetu na poziomie 

dopuszczalnym, wyznaczonym przez Wieloletnią Prognozę Finansową z zachowaniem 

wskaźników na poziomie bezpiecznym oraz płynności finansowej Miasta.    

Głównymi założeniami Budżetu Miasta Ciechanów na 2021 rok są: 

1. Przyjęcie do realizacji w pierwszej kolejności inwestycji, które są współfinansowane ze 

środków zewnętrznych. 

2. Przyjęcie do realizacji inwestycji, na które miasto posiada dokumentację techniczną oraz 

pozwolenie na budowę. 

3. Kontynuacja inwestycji rozpoczętych w 2020 roku. 

4. Prowadzenie oszczędnej polityki finansowej w celu zmniejszenia w trakcie roku 

budżetowego planowanej emisji obligacji wzorem lat ubiegłych. 

5. Maksymalne ograniczenie wydatków bieżących zależnych od miasta. 

6. Kontynuacja przygotowań do nowej perspektywy finansowania ze środków UE na lata 

2021-2027. 

W oparciu o tak przyjęte założenia oszacowano prognozowane dochody Miasta Ciechanów 

na 2021 rok na kwotę 226.638.000,00 zł z tego: 

1) dochody bieżące  220.290.000,00 zł 

2) dochody majątkowe 6.348.000,00 zł 

Dochody bieżące stanowią 97,2 % dochodów ogółem, a dochody majątkowe 2,8 % dochodów 

ogółem. Dochody bieżące oszacowane zostały na porównywalnym poziomie planu 2020 

roku, natomiast w odniesieniu do dochodów majątkowych ujęto w planie m.in. środki 

zewnętrzne pozyskane przez Miasto na realizację zadań.  



Źródłami prognozowanych dochodów w 2021 roku są: 

1) dochody bieżące w wysokości 220.290.000,00 zł, w tym głównie: 

 dotacje na zadania własne i zlecone   63.803.931,00 zł 

 subwencje   39.622.115,00 zł 

 wpływy z podatków: od nieruchomości, rolny, leśny, transportowy   30.344.000,00 zł 

 udziały w podatku dochodowym od osób fizycznych    51.618.297,00 zł 

 udziały w podatku dochodowym od osób prawnych      2.250.000,00 zł 

 dochody realizowane i przekazywane gminie przez urzędu skarbowe  4.369.703,00zł 

 dotacje na podstawie porozumień    870.000,00  zł 

 opłata za zezwolenie na sprzedaż alkoholu    1.090.000,00 zł 

 opłata za gospodarowanie odpadami    9.500.000,00zł 

 dochody z czynszów i opłaty za gosp. odpadami w zasobach TBS    9.150.000,00zł 

 pozostałe dochody   7.671.954,00 zł 

2) dochody majątkowe w wysokości 6.348.000,00 zł, w tym: 

 wpływy ze sprzedaży mienia  2.000.000,00 zł, 

 wpływy z przekształcenia prawa wieczystego użytkowania w prawo  

własności  455.340,00 zł, 

 dotacja na przebudowę ul. Granicznej i ul. Widnej   2.175.000,00 zł, 

 dotacja na zadanie „Rewaloryzacja budynków mieszkalnych 

w dzielnicy BLOKI” – środki BP   35.291,00 zł, 

 dotacja z UE dla miasta i partnerów oraz wpłaty mieszkańców 

 na „Instalację systemów odnawialnych źródeł energii na terenie  

Miasta Ciechanów, Gminy Glinojeck, Gminy Opinogóra Górna oraz  

Gminy Strzegowo”  1.682.369,00. zł 

Przy ustalaniu planu dochodów własnych budżetu jako kryterium podstawowe 

zastosowano przewidywane ich wykonanie za 2020 rok, przy uwzględnieniu ich wzrostu 

bądź spadku.  

Szacując plan dochodów z tytułu podatku od nieruchomości przyjęto za podstawę 

zaktualizowane stawki o wskaźnik inflacji.  

W planie na 2021 rok w stosunku do pierwotnego planu na 2020 rok udziały miasta 

w podatku dochodowym od osób fizycznych wzrastają zaledwie o 1,7 mln zł, co jest 

wynikiem ograniczeń w gospodarce wprowadzonych przez rząd w związku z pandemią 

koronawirusa oraz ustawowych zmian o charakterze prawo-podatkowym dokonanych w 

2018 roku.  



Plan wydatków budżetu ukształtował się na poziomie 233.841.664,00 zł, z tego: 

I. wydatki bieżące wynoszą 214.961.664,00 zł i stanowią 92 % wydatków ogółem; 

II. wydatki majątkowe wynoszą 18.880.000,00 zł, przy udziale w wydatkach ogółem 8 %. 

Wydatki bieżące budżetu miasta zostały oszacowane przy założeniu celowej, oszczędnej 

i racjonalnej gospodarki, pozwalającej na płynne zrealizowanie zadań, choć w dużym 

stopniu ograniczone ze względu na stronę dochodową budżetu. Miasto ograniczyło 

w projekcie budżetu na 2021 roku te wydatki bieżące, których wysokość jest bezpośrednio 

od miasta zależna. I tak zmniejszono wydatki na organizację wydarzeń kulturalnych 

i sportowych, promocję, zakupy administracyjne, organizacyjne i informatyczne. Niestety 

zewnętrzne zmiany prawne w postaci wzrostu wynagrodzenia minimalnego, a także 

wprowadzenia do administracji samorządowej Pracowniczych Planów Kapitałowych 

spowodowały, iż miasto wraz z jednostkami organizacyjnie podległymi musiały zaplanować 

wzrost wydatków na te cele o ponad 2 mln zł.  

W wydatkach bieżących uwzględniono wnioskowaną pomoc finansową dla Państwowej 

Straży Pożarnej w Ciechanowie. W zależności od możliwości finansowych i sytuacji 

ekonomicznej miasta przyznanie dotacji innym podmiotom niepodległym miastu będzie 

mogło być rozważone w trakcie roku budżetowego. 

Bieżące wydatki remontowe w zakresie dróg i chodników zostaną wyszczególnione, tak jak 

w latach poprzednich, po odbyciu przez władze miasta spotkań osiedlowych, w marcu 

przyszłego roku. 

Plan wydatków budżetu kształtuje się następująco: 

I.  Wydatki bieżące  - 214.981.664,00 zł, z tego: 

 wydatki bieżące finansowane z dotacji z budżetu na zadania zlecone  59.822.652,00 zł,  

 wydatki realizowane ze środków z tytułu wydanych zezwoleń na sprzedaż  

  napojów alkoholowych 1.090.000,00 zł, 

 wydatki na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 

 między jednostkami samorządu terytorialnego  870.000,00 zł, 

 rezerwa ogólna na zaplanowane wydatki w budżecie  1.844.000,00 zł, 

 rezerwa celowa na zadania z zakresu zarządzania kryzysowego 706.000,00 zł, 

 wydatki na gospodarkę odpadami 10.311.300,00 zł. 

II. Wydatki majątkowe – 18.880.000,00 zł, w tym: 

1) inwestycyjne 18.269.266,00 zł 

a)  Zadania objęte Wieloletnią Prognozą Finansową  11.045.720,00 zł 



b)  Zadania nie objęte Wieloletnią Prognozą Finansową  7.223.546,00 zł 

2) pozostałe wydatki majątkowe  610.734,00 zł 

a) realizacja zadań w ramach partnerstwa z Marszałkiem 

Województwa Mazowieckiego na podstawie porozumień 

między jst projekt „Regionalne partnerstwo samorządów  

Mazowsza dla aktywizacji społeczeństwa w zakresie  

e-administracji i geoinformacji” (Projekt ASI) 23.201,00 zł 

b) dotacja dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych  60.000,00 zł 

c) OZE – dotacja z UE dla gmin: Glinojeck, Opinogóra Górna 

 i Strzegowo na realizację projektu        472.533,00 zł 

d) porozumienie trójstronne pomiędzy Gminą Ciechanów,  

     Gminą Miejską Ciechanów i Województwem Mazowieckim na  

     opracowanie dokumentacji przebudowy drogi wojewódzkiej         35.000,00 zł 

    nr 615 Ciechanów -Mława na odcinku od Ronda Kaprala Józefa  

    Grzesia do skrzyżowania z ul. Słoneczną w m. Chruszczewo 

e) dotacje dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

    w Ciechanowie, zgodnie z bieżącymi potrzebami w zakresie   

   specjalistycznego ratownictwa  20.0000,00 zł 

Wykaz zadań inwestycyjnych przedstawia tabela stanowiąca załącznik nr 11 i 12 do uchwały 

budżetowej. Szczegółowy opis zadań przedstawiono na str. 78-90. Zadania inwestycyjne 

obejmują kontynuację dwóch dużych projektów dofinansowanych ze środków unijnych, 

które były prowadzone w mijającym roku, tj.  termomodernizacja 7 budynków komunalnych 

na osiedlu BLOKI oraz instalacje Odnawialnych Źródeł Energii w gospodarstwach 

domowych mieszkańców i budynkach użyteczności publicznej. Ponadto kontynuowana 

będzie przebudowa ul. Granicznej i ul. Widnej, na co również miasto pozyskało 

dofinansowanie w wysokości 4 mln zł. Dodatkowo przewidziano modernizację ulic, dla 

których miasto posiada gotowe dokumentacje techniczne wraz z pozwoleniami na budowę: 

ul. Okopowej, ul. Andersena, ul. Bartołda. W ramach środków na bieżące utrzymanie 

zostanie przeprowadzony drugi etap modernizacji ul. Kolbego. Planuje się wykonanie 

parkingu przy ul. Gwardii Ludowej WRN na podstawie opracowanej w 2020 roku 

dokumentacji technicznej. Kontynuowane będą działania dotyczące zieleni miejskiej, w tym 

przewiduje się rewitalizację skweru na placu Kościuszki. Nastąpi ponadto budowa 

sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu ulic Mleczarskiej/ Mazowieckiej, a także budowa 



oświetlenia ul. Grota Roweckiego i ul. Kaczeńców. Przewidziana jest dalsza rozbudowa 

cmentarza komunalnego z uwagi na konieczność zapewnienia miejsc pochówku na kolejne 

lata.  

Największą planowaną inwestycją na 2021 rok będzie budowa nowego miejskiego 

przedszkola w technologii modułowej w standardzie niskoemisyjnym. Miasto ma 

opracowaną dokumentację techniczną oraz pozwolenie na budowę. Został również złożony 

wniosek o pozyskanie środków zewnętrznych na realizację zadania. Jeszcze w 2020 roku 

planowane jest rozpoczęcie procedur przetargowych celem wyłonienia wykonawcy.  

Następuje dalszy proces wyposażania ciechanowskich szkół w indywidualne, kodowane 

szafki dla uczniów. Tym razem planowany jest zakup około 750 szafek dla uczniów Szkoły 

Podstawowej nr 4. Podjęty zostanie również kolejny etap modernizacji miejskiego 

monitoringu wraz z zakupem nowych kamer.  

Miasto kontynuuje przygotowania do nowej perspektywy finansowania z Unii Europejskiej 

na lata 2021-2027 w zakresie przygotowywanych dokumentacji technicznych.  

W celu budowy ciągu pieszo-rowerowego oraz modernizacji ul. Mławskiej na odcinku od 

ronda do ulicy Słonecznej w miejscowości Chruszczewo założono przekazanie środków na 

opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej.   

W planie wydatków bieżących największą pozycję stanowią wydatki w dziale oświata, które 

wzrastają w porównaniu do 2020 roku o kwotę 4 mln zł, natomiast plan subwencji 

oświatowej z budżetu państwa wzrasta o 3,3 mln zł.  

Z roku na rok pogłębia się luka finansowa w obszarze zadań oświatowych. Brak zmian 

systemowych i sposobu obliczana subwencji dla gmin powoduje, że miasto dokłada coraz 

większe środki, a tym samym pogłębia to kryzys finansowania oświaty.  

Plan przychodów i rozchodów budżetu przedstawia załącznik nr 3 do uchwały budżetowej. 

W planie przychodów budżetu 2021 roku zostały ujęte przychody w kwocie 13.000.000,00 zł 

pochodzące z emisji obligacji. 

Ujęte rozchody budżetu na 2021 rok w wysokości 6.607.636,00 zł, dotyczą: 

 spłat pożyczek w łącznej kwocie  248.636,00 zł, 

 spłat kredytów inwestycyjnych w wysokości  880.000,00 zł, 

 wykupu obligacji w kwocie   5.479.000,00 zł. 

Wskaźnik planowanej łącznej kwoty spłaty zobowiązań określony w art. 243 ustawy 

o finansach publicznych dla roku 2020 wynosi 5,76 % i spełnia warunek określony w w/w 



przepisie, tj. nie przekracza dopuszczalnego wskaźnika spłaty zobowiązań wynoszącego 

9,78 %. 

Przedłożony budżet spełnia wymogi art. 242 ustawy o finansach publicznych, gdyż 

planowane wydatki bieżące są niższe niż planowane dochody bieżące. 

Tak ukształtowany projekt budżetu pozwala zachować bezpieczeństwo finansowe w 

trudnych czasach dla gospodarki. Przewidywana nadwyżka operacyjna (ok. 5 mln zł) na 

2021 rok, tj. przewaga dochodów bieżących nad wydatkami bieżącymi, jest na tyle duża, iż 

gwarantuje stabilność finansową miasta. Jednak największym zagrożeniem dla realizacji 

strony dochodowej budżetu Ciechanowa jest wskazywana przez analityków firmy Curulis 

zbyt optymistyczna prognoza udziałów jednostek samorządu terytorialnego w podatku 

dochodowym od osób fizycznych na 2021 rok, która została przekazana przez Ministerstwo 

Finansów i nie uwzględniła ograniczeń w gospodarce wprowadzanych od października 

2020 roku przez rząd z uwagi na wielką skalę zachorowań na koronawirusa. Kolejnym 

elementem osłabiającym dochody miasta będzie wejście w życie zmian w ustawie o podatku 

dochodowym od osób fizycznych, które podwyższą limit umożliwiający podatnikom 

prowadzącym pozarolniczą działalność gospodarczą opodatkowanie w formie ryczałtu od 

przychodów ewidencjonowanych (z 250 tys. euro do 2 mln euro). Beneficjentem tych zmian 

będzie budżet państwa kosztem budżetów samorządów, gdyż JST nie mają udziału w 

dochodach z ryczałtu. 

Warto zwrócić uwagę, iż mimo wielu ograniczeń zewnętrznych miasto nadal podtrzymuje 

daleko idącą politykę proinwestycyjną. Najlepiej oddaje to skala przyszłorocznych 

inwestycji, które obejmują zróżnicowane obszary. Jest to zarówno sfera społeczno-

edukacyjna związana z budową nowego miejskiego przedszkola, jak i obszar 

infrastrukturalny z kolejnymi inwestycjami drogowymi w różnych obszarach miasta czy 

zadania ukierunkowane na ochronę środowiska i klimat. 

Projekt budżetu można scharakteryzować jako bezpieczny, stabilny, racjonalny i rozwojowy. 

 

 Prezydent Miasta Ciechanów 

 /-/ Krzysztof Kosiński 


